
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 8 in data 12 gennaio 2021 

INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA FINALIZZATO AL RECUPERO DI N. 16 ALLOGGI 

SFITTI DI PROPRIETA’ ALER IN COMUNE DI VERDELLINO (BG), VIA DEGLI OLEANDRI n. 4 A/B/C/D. 

SPECIFICAZIONE A PARZIALE RETTIFICA DEL CONTENUTO DELLA DETERMINAZIONE N. 432/2020. 

il Direttore Generale 

Premesso che con propria Determinazione n. 432 del 07/12/2020 è stato approvato il progetto 

esecutivo ed autorizzata l’indizione della gara d’appalto relativa ai lavori di manutenzione 

straordinaria finalizzati al recupero di n. 16 alloggi sfitti di proprietà ALER in comune di Verdellino 

(BG), via degli Oleandri n. 4 a/b/c/d; 

Rilevato che nella determinazione di cui trattasi è stato erroneamente riportato nel rigo A.1 del 

quadro economico e nel determinato che l’appalto fosse “a misura”, anziché “a corpo”, così come 

espressamente indicato negli elaborati progettuali; 

Considerato che siffatta specificazione si rende necessaria in relazione alla natura del contratto di 

appalto, che “a misura” prevede che il corrispettivo venga determinato applicando alle unità di 

misura delle singole parti del lavoro eseguito i prezzi unitari dedotti in contratto, e “a corpo” che il 

corrispettivo si riferisca alla prestazione complessiva come eseguita e come dedotta dal contratto; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Dirigente dell’Area Tecnica, arch. Lino Antonio Saligari, e del Dirigente 
dell’Area Appalti e Contratti, dr.ssa Claudia Conti, in merito alla regolarità del presente atto sotto i 
profili di competenza; 

Visto l’art. 9 dello Statuto Aziendale, che regola le competenze in capo al Direttore Generale. 

 

D E T E R M I N A 

1. di specificare, a parziale rettifica della propria determinazione n. 432 del 07/12/2020, che 

l’intervento di manutenzione straordinaria finalizzato al recupero di n. 16 alloggi sfitti di 

proprietà ALER in comune di Verdellino (BG), via degli Oleandri n. 4 a/b/c/d, sarà da aggiudicarsi 

con corrispettivo determinato “a corpo” ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. ddddd) del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., anziché “a misura” come erroneamente riportato nella stessa. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Diomira Caterina Ida Cretti 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale 
(art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005) 

    


